
C O M U N E D I G R E C I 
Piazza Umberto I  n. 10 

(Provincia di Avellino) 

 

Cod. Fisc. 81001030642 Tel. 0825/861196-861338 

P. IVA 01749600647 Fax 0825/861042 

www.comune.greci.av.it e-mail protocollo.greci@asmepec.it 

 
 
 
 

Codice Ente 064037  

Codice Catastale E161 

ANNO 2024  
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  

N.  40   DEL  11.04.2024 

 

COPIA 

 

OGGETTO: Seconda  variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026 e suoi allegati ai sensi degli 

artt. 42 e 175 c. 4 del TUEL. 

 

L’anno  duemilaventiquattro    il giorno  undici del mese di  aprile   alle ore 11,30  nel Palazzo del Comune 

suddetto, convocata regolarmente , la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

 

Nome e Cognome Carica In aula In video audio 

conferenza 

Assenti  

Nicola Luigi NORCIA Sindaco X   

Matteo PUCCI Vice Sindaco X   

Antonella MANGANIELLO  Assessore X   

ne risultano presenti n. 03 e assenti n. 00. 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Marianna MOZZILLO con funzioni consultive, referenti, di 

assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

Il Sindaco Nicola Luigi NORCIA assume la carica di Presidente, constatato che gli intervenuti sono in 

numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’ oggetto sopra indicato. 

 
PREMESSO: 

che sulla proposta della presente deliberazione è stato reso, ai sensi dell’art.49 del D. L.vo 18/08/2000 n. 267, i 

pareri come di seguito riportati: 

 

Favorevole, per quanto concerne la Regolarità  Tecnica  e Contabile – Il Resp. dell’Area Finanziaria dott.ssa 

Marianna MOZZILLO–    

 

 

 

La GIUNTA COMUNALE 

http://www.comune.greci.av.it/
mailto:protocollo.greci@asmepec.it


 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 in data 26.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) relativo al periodo 2024/2026; 

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 in data 26.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011, in materia 

di variazioni del Consiglio Comunale, adottate dalla Giunta comunale in via d’urgenza, i quali dispongono che: 

• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente 

motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni 

seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 

termine” (comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, 

l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 

dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 

eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5); 

DATO ATTO che: 

- nel rispetto del principio contabile della motivata e ragionevole flessibilità, sono divenuti necessari taluni 

interventi di “manutenzione” del bilancio finalizzati ad adeguare le entrate e le spese all’evoluzione della 

gestione successiva all’approvazione del bilancio di previsione; 

- Vengono rispettati i dettati normativi di cui agli artt. 202,203 e 204 del D.lgs. 267/2000; 

- Occorre, con la presente, apportare alcune modifiche al bilancio di previsione 2024/2026, variando le 

poste di entrata e di spesa dettagliatamente e analiticamente evidenziate nell’unito prospetto contabile 

di variazione; 

- con la variazione proposta viene assicurato il permanere e l’invarianza degli equilibri di bilancio, nel 

rispetto del pareggio di bilancio; 

- la presente variazione del bilancio di previsione 2024/2026 riguarda ex lege la competenza e la cassa; 

 

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di 

cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2024/2026, quale parte integrante e sostanziale; 

Rilevato che trattasi di variazione giuntale, adottata ai sensi degli artt. 42, comma 4 e 175, comma 4 del TUEL, che 

riveste la caratteristica dell’urgenza per la finalità di non provocare ingiustificabili ritardi nell’azione 

amministrativa; 

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dagli art. 175, comma 4, 

del d.Lgs. n. 267/2000 e 42, comma 4, e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le 

variazioni indicate; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art175!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2011-06-23;118!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art175!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art175!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2011-06-23;118!vig


Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, espressi dal responsabile dell’Area 

Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000.  

Con voti unanimi favorevoli, resi dai partecipanti in forma palese, 

DELIBERA 

 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi 

dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato A), quale parte 

integrante e sostanziale; 

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 

3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di sessanta 

giorni dall’adozione della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 42, comma 4, del Dlgs. 267/2000; 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime e palese 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 

267/2000. 

La presente deliberazione è comunicata al tesoriere Comunale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art175!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art162!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art193!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art134!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art134!vig


 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000) 

 

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000, si rilascia parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità contabile e la correttezza dell’azione finanziaria.  

 

Greci,lì __11.04.2024_  IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Marianna MOZZILLO 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000) 

 

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000, si rilascia parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  

 

Greci,lì __11.04.2024_  Il Responsabile Area Finanziaria  

         Dott.ssa Marianna MOZZILLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:  

      SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Nicola Luigi NORCIA                                        f.to Marianna MOZZILLO                                                                                  

===================================================================== 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto responsabile del servizio di pubblicazione all’Albo Pretorio, attesta che copia della 

presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale di questo 

Comune dal giorno _16.04.2024__ per giorni quindici   consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della  Legge 

69/2009 e succ. mod. ed intg. . 

 

Dalla residenza Municipale addì _16.04.2024___ 

Il Resp. Area Amm.va 

f.to Aldo CAPOBIANCO 

 

===================================================================== 

 

CERTIFICATO di ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in il giorno _11.04.2024- 

🗹 Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, D.lgs. n. 267/2000; 

❑ Essendo decorso il termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 124, comma 3, del 

D.lgs. n.267 del 18/08/2000; 

 

Dalla Residenza comunale, il _________ 

Il Segretario Comunale  

f.to Dott.ssa Marianna MOZZILLO 

 

 

======================================================================== 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.  

Dalla Residenza Municipale, lì      ____________                       

ILSEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Marianna MOZZILLO 

===================================================================== 

 

 

 

 
 


